

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2019**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182101 : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>OCTUBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>95.480.052</b>      | <b>68.942.461</b>      | <b>53.882.498</b>                   |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 15.450                 | 15.450                 | 9.306                               |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 15.450                 | 15.450                 | 9.306                               |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN  | 21.115                 | 21.115                 | 37.620                              |
|               | 01   |       | Venta de Bienes  | 515                    | 515                    | 78                                  |
|               | 02   |       | Venta de Servicios   | 20.600                 | 20.600                 | 37.542                              |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 62.120                 | 85.175                 | 226.687                             |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 35.855                 | 35.855                 | 55.703                              |
|               | 99   |       | Otros  | 26.265                 | 49.320                 | 170.984                             |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 90.535.737             | 63.719.537             | 51.897.636                          |
|               | 01   |       | Libre  | 90.535.737             | 63.719.537             | 51.897.636                          |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS  | 4.627.593              | 4.627.593              | 1.690.353                           |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 4.627.593              | 4.627.593              | 1.690.353                           |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 195.037                | 195.037                | 20.896                              |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas  | 195.037                | 195.037                | 20.896                              |
|               | 001  |       | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 156.882                | 156.882                | 20.896                              |
|               | 003  |       | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 38.155                 | 38.155                 |                                     |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000                 | 278.554                |                                     |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>95.480.052</b>      | <b>68.942.461</b>      | <b>53.427.446</b>                   |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 3.468.739              | 3.670.975              | 2.935.694                           |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 267.794                | 294.694                | 197.599                             |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     |                        | 102.418                | 102.418                             |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                                  |                        | 102.418                | 102.418                             |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                     | 10                     | 696.712                             |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     | 696.712                             |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 17.987                 | 17.987                 | 13.164                              |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 8.960                  | 8.960                  | 8.959                               |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 9.027                  | 9.027                  | 4.205                               |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 12.609.240             | 15.029.835             | 8.231.643                           |
|               | 02   |       | Proyectos  | 12.609.240             | 15.029.835             | 8.231.643                           |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS  | 39.458.425             | 15.428.419             | 11.542.216                          |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 39.458.425             | 15.428.419             | 11.542.216                          |
| 33            |      |       | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 39.657.232             | 34.295.995             | 29.605.872                          |
|               | 01   |       | Al Sector Privado  | 39.657.232             | 34.219.461             | 29.529.338                          |
|               | 028  |       | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 6.177.238              | 6.047.307              | 3.849.477                           |
|               | 127  |       | Subsidios Leasing  | 3.644                  | 3.644                  | 3.270                               |
|               | 132  |       | Sistema Integrado de Subsidio  | 542.980                | 1.048.592              | 1.707.592                           |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2019**

Versión : Ejecución Dipres

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**182101 : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ**

| Sub<br>Título | Item | Asig.            | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>OCTUBRE |
|---------------|------|------------------|--|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 34            | 03   | 133              | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 30.911.487             | 25.289.883             | 22.917.785                          |
|               |      | 135              | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios             | 24.068                 | 11.931                 | 31.808                              |
|               |      | 136              | Programa Habitabilidad Rural                             | 1.057.097              | 1.042.678              | 806.256                             |
|               |      | 137              | Subsidio Extraordinario de Reactivación                  | 486.885                | 469.885                | 213.150                             |
|               |      | 138              | Programa de Integración Social y Territorial             | 453.833                | 305.541                |                                     |
|               | 07   |                  | A Otras Entidades Públicas                               |                        | 76.534                 | 76.534                              |
|               |      | 102              | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |                        | 76.534                 | 76.534                              |
|               |      |                  | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 625                    | 102.128                | 102.128                             |
|               |      |                  | Deuda Flotante   | 625                    | 102.128                | 102.128                             |
|               |      | <b>RESULTADO</b> |  |                        | <b>455.052</b>         |                                     |